Средства массовой информации  г. Симферополя

ИФНС России по г. Симферополю

г. Симферополь, ул. им.Матэ Залки, 1/9,

тел. (3652) 66-81-26

11.01.2021

ФНС обновила порядок ведения кабинета ККТ.

Порядок ведения кабинета контрольно-кассовой техники (далее – Порядок)

утвержден приказом ФНС России от 08.09.2021 ЕД-7-20/798@. Приказ вступает в силу

01.03.2022, но не ранее чем по истечении чем 90 дней после дня его официального

опубликования  и действует до 01.03.2028. Ранее действовавший приказ ФНС России от

21.03.20174 №ММВ-7-20/232@, которым был утвержден аналогичный порядок,

утратит силу.